
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 461 - 04/02/2025

28TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO 
N.º 03/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
35.803/2024-00 . O Município de São Vicente, por 
intermédio da Secretaria da Educação (SEDUC), 
no uso de suas atribuições legais, considerando 
as informações constantes do Processo de 
Chamamento Público n.º 03/2024, de acordo com o 
que preceitua a Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada 
pela Lei Federal n.º 13.204/2015 e Decreto Municipal 
4.601-A/2017, alterado pelo Decreto Municipal 
4.637-A/2017 e a que tem por objetivo firmar 
Termo De Colaboração, para parceria de execução 
operacional e material no desenvolvimento de 
oficinas nos Ambientes Municipais de Educação 
Integral – AMEI`s da Rede Municipal de Ensino nas 
etapas da Educação Infantil e Ensino Fundamental. 
RESOLVE: mediante a renúncia do prazo recursal 
apresentado pela única OSC proponente do 
certame, homologar, conforme decisão da 
Comissão de Seleção instituída através da Portaria 
SEDUC n.º 77/2024 atualizada pela Portaria SEDUC 
n.º 80/2024, o processo de Chamamento Público n.º 
03/2024 em favor da Entidade Vencedora: UACEP 
- União de Amparo A Comunidade de Escolas 
Públicas - CNPJ 09.121.581/0001-94 classificada com 
10 (dez) pontos. São Vicente, 31 de janeiro de 2024.
NIVEA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

SECRETARIA DE GESTÃO

Proc. SEI n.º 1.331/2025-64. Interessados: Secretaria 
de Gestão e Liz Serviços Online LTDA. A Secretaria 
de Gestão NOTIFICA a empresa Liz Serviços 
Online LTDA, CNPJ sob nº 03.725.725/0001-35, para 
apresentação de defesa, no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis a partir desta publicação, a fim de garantir 
o contraditório e a ampla defesa nos termos dos 
artigos 87, inciso I e 109, inciso I, alínea “f”, da Lei 
n.º 8.666/1993, diante do ensejo de aplicação de 
pena de advertência à empresa, por inexecução 
parcial do contrato de prestação de serviços n.º 
146/2022, firmado no Processo Administrativo n.º 
32.929/2022, que tem por objeto o serviço técnico 
especializado de consolidação, compilação, 
versionamento e gerenciamento dos atos oficiais 
do município, com integração das leis estaduais no 
resultado das pesquisas realizadas nas municipais. 
Tratando-se de processo digital, vista aos autos 
poderá ser obtida mediante requerimento dirigido 
ao e-mail processoeletronico@saovicente.sp.gov.
br, nos termos do Decreto n.º 6.419/2024. São 
Vicente, 03 de fevereiro de 2025.

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 167/24 – EDITAL N.º 167/24 – PROC. ADM. 
N.º 10.709/24. Objeto: Ata de Registro de Preço, 
para aquisição de Equipamentos Eletrônicos 
Hospitalares, para as Diretorias da Secretaria da 
Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no presente Termo de 
Referência, pelo período de 12 (doze) meses. 
Recebimento das Propostas: Até as 8 horas do 
dia 17/02/25. Abertura das Propostas: Às 9 horas 
do dia 17/02/25. Início da Sessão de Disputa: Às 10 
horas do dia 17/02/25. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a Disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 4 de fevereiro de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA – EXTRATO DE ATA N.º 114/24 – PROC. 
ADM. N.º 9.792/24. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente, através da Secretaria da 
Saúde de São Vicente. Contratada: Cirúrgica União 
Ltda. Objeto: aquisição de fórmula láctea infantil 
de 0 a 6 meses e a partir do 6º mês até 12 meses, 
para filhos de pacientes do Serviço de Assistência 
Especializada, da Diretoria de Vigilância em 
Saúde da Secretaria de Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 23/01/25. Valor Total: R$ 
80.000, 00. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. Onde 
se lê: “Contratada: Cirúrgica União Ltda.”, leia-se: 
“Contratada Nutricionais Comercial Ltda.”. São 
Vicente, 4 de fevereiro de 2025
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

ERRATA - EXTRATO DE ATA N.º 163/24 - PROC. 
ADM. N.º 5.545/24. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente, através da Secretaria da 
Saúde de São Vicente. Contratada: JRA Implants 
Comércio, Importação e Exportação de Produtos 
Médicos Hospitalares Ltda. Objeto: Registro 
de Preços de materiais de uso permanente e 
instrumentais cirúrgicos, para o abastecimento 
do novo centro cirúrgico do Hospital do Vicentino, 
Maternidade Municipal, da Diretoria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, 
pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 23 de 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
X

H
U

K
H

-B
Z

A
U

N
-T

T
X

2Y
-Z

6T
A

2


